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UROCZYSTA SESJA

25-lecie powiatu krotoszyńskiego!
CZYTAJ NA STRONIE 3
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Zre wi ta li zo wa no Park Miej ski im. Po -
wstań ców Wiel ko pol skich w Koź mi -
nie Wlkp. In we sty cja zo sta ła do fi -
nan so wa na z Rzą do we go Fun du szu
Pol ski Ład – Pro gram In we sty cji
Stra te gicz nych w kwo cie 1,8 mln zł.
Koszt wy niósł po nad 2 mln zł.

Koź min Wlkp. już od daw na na zy wa -
ny jest mia stem kwia tów i zie le ni. Sły nie
z pięk ne go par ku, któ ry upodo ba li so bie
spa ce ro wi cze. W tym ro ku wy mie nio no
tam obrze ża ale jek spa ce ro wych i utwar -
dzo no je mie szan ką mi ne ral ną. Wy ko na -

no też od mła dza ją ce przy cię cia drzew i na -
sa dzo no no we. Za ło żo no no we traw ni ki,
wy mie nio no sta re ko sze na śmie ci i ław ki
na no we. Naj więk szą atrak cją dla dzie ci
w koź miń skim par ku są miesz ka ją ce tam
pta ki i kró licz ki. Wy mie nio na zo sta ła też
wo lie ra dla tych zwie rząt. 

Park im. Po wstań ców Wiel ko pol -
skich jest urzą dzo ny w sty lu fran cu sko -
-an giel skim, a je go osią kom po zy cyj ną jest
ale ja strzy żo nych gra bów, bie gną ca od po -
ło żo nej na pół noc nym skra ju par ku fon -
tan ny do ma łe go pa wi lo nu. Ale ja
gra bo wa zo sta ła po sa dzo na oko ło 1910

ro ku. W 2003 ro ku bia ło ru ski rzeź biarz
Igor Za si mo wich wy ko nał ka mien ną fon -
tan nę, któ rą moż na po dzi wiać w pół noc -
nej czę ści par ku przy ul. Bo rec kiej.
Ozdo bą par ku są nie tyl ko sta ran nie do -
bra ne, uni ka to we ga tun ki drzew i krze -
wów, ale tak że uro kli wy staw i pięk na
ale ja róż. W 2006 park po więk szo no
od stro ny po łu dnio wej i wy ty czo no alej -
ki do ul. Zam ko wej. 

War to do dać, iż zre wi ta li zo wa no
rów nież Park No wy Ry nek, Park Ja na
Paw ła II, Park Przy jaź ni Pol sko -Ho len der -
skiej, park przy ul. Dwor co wej, Skwer
Wiel kiej Or kie stry Świą tecz nej Po mo cy
oraz zie leń wo kół Urzę du Mia sta i Gmi -
ny przy ul. Bo rec kiej. 

(LT)

KOŹMIN WLKP.

Park w nowej odsłonie

Po wia to wy Urząd Pra cy w Kro to -
szy nie, w ra mach na bo ru na pro -
jek ty pi lo ta żo we pod na zwą „Czas
na mło dych – punk ty do radz twa
dla mło dzie ży”, po zy skał środ ki
w wy so ko ści 980 660 zł na utwo -
rze nie Punk tu oraz wy pra co wa nie
i prze te sto wa nie no wych i in no wa -
cyj nych na rzę dzi, spo so bów pra cy
oraz me tod wspar cia bez ro bot -
nych i po szu ku ją cych pra cy osób
w wie ku do 30. ro ku ży cia.

Od 2 paź dzier ni ka w sie dzi bie Po -
wia to we go Urzę du Pra cy dzia ła Punkt
do radz twa dla mło dzie ży – miej sce dla
osób do 30 ro ku ży cia, któ re go głów -
nym za da niem jest udzie la nie in for -
ma cji i wie lo stron ne wspar cie
mło dzie ży, na za sa dzie tzw. one stop
shop – czy li jed ne go okien ka, w za kre -
sie: ak ty wi za cji za wo do wej i po rad nic -
twa za wo do we go, moż li wych form

po mo cy spo łecz nej, do radz twa psy cho -
lo gicz ne go, do radz twa w za kre sie zdro -
wia i pro fi lak ty ki zdro wot nej,
do radz twa w za kre sie edu ka cji, do -
radz twa w za kre sie moż li wo ści miesz -
ka nio wych, do radz twa praw ne go
i eko no micz no -fi nan so we go. W Punk -
cie do stęp na jest po moc spe cja li stów
ta kich jak do rad ca za wo do wy, psy cho -
log, praw nik. 

Ce lem do dat ko wym pi lo ta żu jest
zwięk sze nie zdol no ści do za trud nie nia
i ak tyw ne go udzia łu w ży ciu spo łecz -
no -za wo do wym osób w wie ku do 30.
ro ku ży cia, za re je stro wa nych w Po wia -
to wym Urzę dzie Pra cy w Kro to szy nie
ja ko bez ro bot ne lub po szu ku ją ce pra cy,
nie po zo sta ją ce w za trud nie niu po -
przez: 

– udział w krót ko ter mi no wych tre -
nin gach pra cy przez okres do 3 mie się cy,
wspie ra nych do dat kiem mo ty wa cyj nym;
po zwa la ją cych mło dym zdo by wać kon -

kret ną i prak tycz ną wie dzę i umie jęt no -
ści pod okiem tre ne rów 

– sko rzy sta nie z bo nu mo bi li za cyj -
ne go, ro zu mia ne go ja ko wspar cie fi nan -
so we, wy pła ca ne przez okres do 4
mie się cy, z ty tu łu pod ję cia za trud nie nia
lub in nej pra cy za rob ko wej po za miej sco -
wo ścią za miesz ka nia. 

Punkt dzia ła w for mu le otwar tej
z do stęp no ścią dla sze ro kie go gro na od -
bior ców usług, w szcze gól no ści dla mło -
dzie ży, pra co daw ców oraz in nych osób
i pod mio tów za in te re so wa nych in for ma -
cja mi lub współ pra cą. Świad czy usłu gi
za rów no w for mie sta cjo nar nej, w dni ro -
bo cze w go dzi nach od 8.00 do 14.30, jak
i mo bil nie za po śred nic twem te le fo nu
oraz cza tu we wtor ki i czwart ki w go dzi -
nach 18.00-20.00.

Głów nym part ne rem w re ali za cji
przed się wzię cia jest Po wia to we Cen trum
Po mo cy Ro dzi nie w Kro to szy nie. Ak tu -
al nie trwa na bór wnio sków na or ga ni za -
cję Krót ko ter mi no we go Tre nin gu Pra cy.
Szcze gó ły zna leźć moż na na stro nie in -
ter ne to wej oraz w Punk cie.

OPRAC. (RED)

POWIATOWY URZĄD PRACY

Młodzi trafiają w Punkt!
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2 li sto pa da miał miej sce ofi cjal ny od -
biór prac zwią za nych z prze bu do wą
alei Klo no wi cza w Sul mie rzy cach. In -
we sty cja kosz to wa ła 1 831 082,22 zł.

1 739 528,11 zł sta no wi ło do fi nan so -
wa nie z Rzą do we go Fun du szu: Pol ski
Ład – Pro gram In we sty cji Stra te gicz nych.
W ra mach za da nia kom plek so wo prze bu -
do wa no dro gę gmin ną nr 761557P. Efek -

tem prac są no wo cze sna i es te tycz na jezd -
nia, wy ko na na z kost ki bru ko wo -gra ni to -
wej, su ro wo -łu pa nej oraz no we miej sca
par kin go we z od zy ska ne go bru kow ca. Do -
dat ko wo zro bio no no we zjaz dy oraz chod -
ni ki, któ re uspraw nia ją ko mu ni ka cję
pie szych i kie row ców. Chod ni ki wy ko na -
no z płyt be to no wych oraz kost ki gra ni to -
wej drob no wy mia ro wej. 

OPRAC. (FE NIX)

SULMIERZYCE

Aleja Klonowicza po modernizacji
Trzy in we sty cje o łącz nej war to ści
po nad 4,3 mln zł zre ali zo wa no w Ko -
by li nie. Do ich ofi cjal ne go otwar cia
do szło 9 li sto pa da. 

Obec ny na uro czy stym otwar ciu
po seł Wie sław Szcze pań ski ży czył
wszyst kim miesz kań com, że by do brze
im się użyt ko wa ło no we dro gi oraz że -
by nie by ło wy pad ków. Po gra tu lo wał
też bur mi strzo wi do brze wy ko na nych
in we sty cji. – Do brze, że sa mo rzą dy się
roz wi ja ją i współ pra cu ją z rzą dem. Li -
czę, że ta współ pra ca bę dzie kon ty nu -
owa na – oznaj mił z ko lei po seł
Grze gorz Ru siec ki.

– Łącz nie wy da li śmy po -
nad 4 378 262,24 zł na te trzy in we -
sty cje, przy wkła dzie wła snym
310 578,81 zł – pod kre ślił bur mistrz
To masz Le siń ski, jed no cze śnie dzię ku -
jąc fir mie wy ko naw czej za re ali za cję
za dań. 

Naj droż szą in we sty cją by ła prze -
bu do wa uli cy Rę bie chow skiej. Kosz to -
wa ła bo wiem 2 239 150,42 zł,
a do fi nan so wa nie z Rzą do we go Fun -
du szu Pol ski Ład – Pro gram In we sty -
cji Stra te gicz nych wy nio sło
2 127 192,90 zł. Dru gi pro jekt – bu -
do wa i prze bu do wa ulic Krob skiej,
Wio sen nej i Sło necz nej oraz do dat ko -
wej uli cy wraz z łącz ni ka mi i bu do wą

ka na li za cji desz czo wej – opie wał
na kwo tę 1 968 297,53 zł. Na to
przed się wzię cie gmi na po zy ska ła
z Rzą do we go Fun du szu Pol ski
Ład 1 836 525,96 zł. Z ko lei re mont
uli cy Szy per skie go kosz to wał
170 814,29 zł, z cze go 100 274,57 zł
sta no wi ło do fi nan so wa nie z Rzą do we -
go Fun du szu Roz wo ju Dróg

(AN KA)

KOBYLIN

Zrealizowano kolejne inwestycje drogowe

Z oka zji 25-le cia na sze go po wia -
tu 10 li sto pa da w I Li ceum Ogól no -
kształ cą cym im. Hu go na Koł łą ta ja
od by ła się uro czy sta se sja Ra dy Po -
wia tu Kro to szyń skie go. By ły od zna -
cze nia, prze mó wie nia i gra tu la cje.
Zwró co no uwa gę na wy jąt ko wą ro lę
po wia to we go sa mo rzą du w hi sto rii
lo kal nej spo łecz no ści. 

W se sji udział wzię li rad ni wszyst kich
ka den cji, pierw si sta ro sto wie i prze wod ni -
czą cy ra dy, par la men ta rzy ści, wło da rze
gmin two rzą cych po wiat, kie row ni cy pla -
có wek i jed no stek po wia to wych, za pro sze -
ni go ście. Wśród nich zna la zła się tak że
de le ga cja z za przy jaź nio ne go nie miec kie -
go po wia tu Ger mer she im, ze sta ro stą Frit -
zem Brech te lem na cze le. 

Na otwar cie se sji ogło szo no wy ni ki
Kon kur su Wie dzy o Po wie cie Kro to szyń -
skim z oka zji 25-le cia je go ist nie nia, prze -
pro wa dzo ne go przez Ze spół Szkół

Po nad pod sta wo wych nr 1 w Kro to szy nie,
przy wspar ciu Sta ro stwa Po wia to we go
w Kro to szy nie. Zwy cięz cą zo stał Pa weł Pa -
nek z Ze spo łu Szkół Po nad pod sta wo wych
nr 1, dru gie miej sce za jął Kac per Igna siak
z I Li ceum Ogól no kształ cą ce go im. H. Koł -

łą ta ja w Kro to szy nie, a trze cia lo ka ta przy -
pa dła Ju lii Wi zner z Ze spo łu Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 w Kro to szy nie. 

Sym bo licz ną mi nu tą cie szy uczczo no
pa mięć osób, któ rych nie ma już wśród
nas. Na stęp nie prze wod ni czą cy ra dy, Ju -

liusz Pocz ta, w kil ku zda niach na kre ślił hi -
sto rię po wia tu. Z ko lei o osią gnię ciach sa -
mo rzą du po wia to we go w mi nio nych 25
la tach mó wił sta ro sta Sta ni sław Szczot ka. 

Pod czas se sji uho no ro wa no za słu żo ne
oso by. Łu ka szo wi Kacz mar ko wi przy zna no
Brą zo wą Od zna kę „Za za słu gi dla spor tu”.
Od zna kę Ho no ro wą „Za za słu gi dla Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go” otrzy ma li bur -
mistrz Kro to szy na Fran ci szek Mar sza łek,

bur mistrz Ko by li na To masz Le siń ski, wójt
Roz dra że wa Ma riusz Dy mar ski, Vin ce nius
Kri sten, Bog dan Chy trow ski, Jan Ży to, Ma -
ciej Pohl, fir ma Bol sius Pol ska sp. zo. o., Bank
Spół dziel czy w Kro to szy nie, Ośro dek Do -
sko na le nia Za wo do we go Sta ni sław Pa te rek
oraz Cen trum Kształ ce nia Za wo do we go
przy Ce chu Rze miosł Róż nych. 

Za szcze gól ne osią gnię cia, wpły wa ją ce
na roz wój pol skich po wia tów, w tym przede
wszyst kim po wo du ją ce pod nie sie nie po zio -
mu ży cia miesz kań ców, a tak że w uzna niu
za sług na rzecz związ ku po wia tów pol skich,
w 25. rocz ni cę usa mo rzą do wie nia wspól not
po wia to wych, Za rząd Związ ku Po wia tów
Pol skich pod jął uchwa łę w spra wie nada nia
od zna cze nia Be ne Me ri tus Po wia tom oraz
ho no ro we go ty tu łu Sa mo rzą do wiec 25-le -
cia 1999-2023 sta ro ście kro to szyń skie mu
Sta ni sła wo wi Szczot ce. Wrę czył je Lech Ja -
nic ki – prze wod ni czą cy Kon wen tu Po wia -
tów Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go. 

Ko lej nym punk tem se sji by ło wy stą pie -
nie sta ro sty po wia tu Ger mer she im, Frit za
Brech te la, z oka zji 15-le cia współ pra cy part -
ner skiej. Po tem przy szedł czas na prze mó -
wie nia go ści i ży cze nia.MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

UROCZYSTA SESJA

25-lecie powiatu krotoszyńskiego!
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W Kro to szy nie od by ła się kon fe ren -
cja pra so wa przed sta wi cie li Pol -
ski 2050, z udzia łem no wej po słan ki
z ra mie nia te go ugru po wa nia – Bar -
ba ry Oli wiec kiej. Par la men ta rzyst ka
przed sta wi ła sze reg no wych wy zwań
i spraw do za ła twie nia dla oby wa te li,
z na ci skiem na kwe stie zwią za ne
z pra wa mi ko biet. 

Po słan ka przy zna ła, że nie ogra ni cza
swo je go spoj rze nia je dy nie do po zio mu

kra jo we go, lecz po sta wi ła na włą cze nie te -
ma ty ki praw ko biet rów nież na grunt lo -
kal ny. Ogło si ła, że wraz z in ny mi
dzia ła cza mi ugru po wa nia Pol ska 2050 zło -
ży ła na rę ce bur mi strza Kro to szy na wnio -
sek o po wo ła nie Kro to szyń skiej Ra dy
Ko biet.

– Na prze strze ni ostat nich lat, z róż -
ną dy na mi ką po wsta ją w Pol sce ra dy ko -
biet, któ re zrze sza ją set ki ak tyw nych
pań. Kon cen tru ją się one na wdra ża niu
praw czło wie ka na po zio mie sa mo rzą do -

wym. Kro to szyń ska Ra da Ko biet po win -
na po dej mo wać dzia ła nia w za kre sie
rów no ści i re spek to wa nia praw ko biet,
w tym do ty czą cych po li ty ki ro dzin nej,
do stęp no ści ochro ny zdro wia, ochro ny
przed prze mo cą, a tak że ak tyw no ści za -
wo do wej i spo łecz nej. W ra dzie po win -
ny za sia dać miesz kan ki gmi ny zna ne ze
swo jej dzia łal no ści spo łecz nej i suk ce sów
na po lu za wo do wym – pod kre śli ła Bar -
ba ra Oli wiec ka

Po słan ka do swo ich prio ry te tów za li -
cza rów nież kwe stie in fra struk tu ral ne
i wal kę z wy klu cze niem ko mu ni ka cyj nym.
Za de kla ro wa ła, że bę dzie za bie gać o zre ali -
zo wa nie bu do wy ob wod ni cy Kro to szy na.
W sej mie bę dzie apli ko wać do za sia da nia
w ko mi sjach in fra struk tu ry, spraw spo łecz -
nych i ro dzi ny. – W naj bliż szym ty go dniu
bę dzie po sie dze nie klu bu i usta lo ny zo sta -
nie po dział ko mi sji. Na wet je śli w nich nie
za sią dę, bę dę mia ła pra wo uczest ni czyć
w po sie dze niach, brać udział w dys ku sji,
ale bez pra wa do gło so wa nia – tłu ma czy ła
po słan ka Pol ski 2050.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Będą walczyć o prawa kobiet

ROZDRAŻEW

Siedem szczęśliwych par

Na po cząt ku li sto pa da w sa li wiej -
skiej w Roz dra że wie od by ła się uro -
czy stość, w trak cie któ rej uho no ro -
wa no pa ry mał żeń skie z te re nu gmi -
ny za 50 lat wspól ne go ży cia. Zło te
go dy świę to wa ło sie dem mał żeństw. 

Wójt Ma riusz Dy mar ski oraz Wie sław
Jan kow ski – prze wod ni czą cy Ra dy Gmi -
ny, skła da jąc gra tu la cje i ży cze nia, wrę czy -
li pa rom mał żeń skim me da le
„Za dłu go let nie po ży cie mał żeń skie”, nada -
ne przez pre zy den ta RP, a tak że pa miąt ko -
we dy plo my, upo min ki i kwia ty. Czas

spę dzo ny przy wspól nej ka wie uświet nił
wy stęp Ze spo łu Śpie wa cze go „Ka li na”
z No wej Wsi.

Ju bi le usz 50-le cia po ży cia mał żeń -
skie go świę to wa li Kry sty na i Ta de usz
Dy mar scy z Roz dra że wa, Te re sa i Ma -
rian Dzie we czyń scy z Dzie lic, Ha li na
i Jan Ko len do wie z No wej Wsi, Do na ta
i Jó zef Ku bia ko wie z Roz dra że wa, Bar ba -
ra i Jan Mar chwia ko wie z No wej Wsi,
Ha li na i Ze non No wa ko wie z Trze mesz -
na, Wan da i Ire ne usz Wło dar czy ko wie
z Roz dra że wa.

(AN KA)

15 li sto pa da prze ka za ne zo sta ły pla -
ce bu do wy wy ko naw com, któ rzy wy -
bu du ją sa le gim na stycz ne w Biad -
kach i Or pi sze wie. Łącz ny koszt in -
we sty cji wy nie sie ok. 14 mln zł.

Na spo tka nie przy by li przed sta wi cie -
le in we sto ra, wy ko naw ców i po cho dzą cy

z Or pi sze wa po seł  Zbi gniew Do la ta.
Obiek ty po wsta ną w for mu le „za pro jek -
tuj i wy bu duj”. Ter min re ali za cji to ko -
niec 2024 ro ku. 

W pla nach jest bu do wa sal gim na -
stycz nych w Biad kach i Or pi sze wie o wy -
mia rach oko ło 26 na 14 me trów wraz
z za ple czem szat nio wo -sa ni tar nym, wy po -

sa że niem spor to wym oraz za go spo da ro wa -
niem przy le głe go te re nu. Sa la w Biad kach
zo sta nie po łą czo na z bu dyn kiem szko ły,
a do obiek tu w Or pi sze wie prze wi dzia no
dro gę do jaz do wą. 

Na te in we sty cje gmi na Kro to szyn
po zy ska ła do fi nan so wa nie z Rzą do we go
Fun du szu Pol ski Ład: Pro gram In we sty -
cji Stra te gicz nych w wy so ko ści
11 153 818 zł.

(AN KA)
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GMINA KROTOSZYN

Rusza budowa dwóch sal
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11 li sto pa da świę to wa li śmy 105. rocz ni cę od zy ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści. 
W tym dniu we wszyst kich gmi nach po wia tu kro to szyń skie go zor ga ni zo wa no ob cho dy te go naj waż niej sze go świę ta pań stwo we go. 

By ły uro czy ste ape le, wspól ne śpie wa nie hym nu, fe sty ny i kon cer ty.

Na bieżąco 5
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POWIAT KROTOSZYŃSKI

Uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości!
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ROZ DRA ŻEW. W Ko ście le pw. Św. Ja na Chrzci cie la od pra wio na zo sta ła Msza św. w in ten cji oj czy zny. Po -
tem wszy scy prze szli pod po mnik,, Po le głych w la tach 1918-1920”. W sa li wiej skiej w Roz dra że wie zor ga ni zo -
wa no uro czy stą aka de mię, w trak cie któ rej pro gram ar ty stycz ny za pre zen to wa li ucznio wie szko ły pod sta wo wej.
Wrę czo no tak że Od zna ki Ho no ro we Gmi ny Roz dra żew.

KOŹMIN WLKP. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęła Msza święta z udziałem Chóru im. Czesława
Czypickiego i koźmińskiej Orkiestry Dętej. Następnie złożono wiązanki kwiatów przy pomniku Wolności i
wspólnie odśpiewano hymn państwowy na Starym Rynku. Już po raz trzeci odbył się Jarmark Marciński. Można
było zakupić pyszne rogale, przygotowane przez panie z miejscowych KGW, a także skosztować grochówki
wojskowej. Po południu w kinie Mieszko wystąpił chór Poznańskie Słowiki. 

KRO TO SZYN. Po wia to wo -gmin ne ob cho dy od by ły się 10 li sto pa da. Na kro to szyń skim ryn ku po ja wi li się
przed sta wi cie le sa mo rzą dów, or ga ni za cji po za rzą do wych i po li tycz nych, a tak że re pre zen ta cje szkół oraz miesz -
kań cy. Uro czy stość tra dy cyj nie roz po czę to ode gra niem hym nu oraz wcią gnię ciem fla gi na masz znaj du ją cy się
na kro to szyń skim ra tu szu. Tło hi sto rycz ne od zy ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści przed sta wił dy rek tor Mu zeum
Re gio nal ne go w Kro to szy nie. Ko lej nym punk tem ob cho dów był prze marsz z ryn ku do po mni ka Wol no ści na pla -
cu Ja na Paw ła II, gdzie de le ga cje sa mo rzą dów, or ga ni za cji i szkół zło ży ły wią zan ki kwia tów. Uczest ni cy uro czy sto -
ści prze szli w asy ście pocz tów sztan da ro wych i har ce rzy do Ko ścio ła pw. Św. Ap. Pio tra i Paw ła, gdzie ks. ka no nik
Grze gorz Kam zol od pra wił Mszę św. w in ten cji oj czy zny. Na bo żeń stwo uświet ni ła Kro to szyń ska Or kie stra Dę ta.

ZDUNY. W Kościele Parafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela w Zdunach odprawiona została Msza św. w intencji
ojczyzny z udziałem koła śpiewaczego Harmonia. Potem składano kwiaty przy Mogile Powstańczej, pomniku Ofiar
Totalitaryzmów oraz pomniku Wdzięczności na placu 700-lecia. Na placu nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi na
maszt. Wartę honorową przy pomnikach pełniła I. Zdunowska Drużyna Harcerska. W Starej Kaflarni zorganizowano
wspólne śpiewanie piosenek i pieśni patriotycznych oraz wystawę „Tak powstała Niepodległa”. Rozegrano także
turniej gry w kręgle o Puchar Burmistrza Zdun, a w Kinie za Rogiem wyemitowano film „Niepodległość”.

SUL MIE RZY CE. W ko ście le pa ra fial nym od pra wio na zo sta ła Msza świę ta w in ten cji oj czy zny. Po tem wszy -
scy uda li się na ry nek przed po mnik Wdzięcz no ści, gdzie bur mistrz Da riusz Dę bic ki pod kre ślił do nio słość świę ta
i je go zna cze nie dla po ko leń. Zło żo no wią zan ki kwia tów. Dy rek tor Sul mie rzyc kie go Do mu Kul tu ry ogło si ła wy ni -
ki i wrę czy ła na gro dy w kon kur sie na ko kar dę na ro do wą. Od by ła się rów nież uro czy sta pro mo cja książ ki „Hi sto ria
Sul mie rzyc 1990-2020”, któ rej au tor ką jest dr An na Be stian -Za jąc. W sa li gim na stycz nej zgro ma dzi ło się licz ne
gro no za pro szo nych go ści i miesz kań ców, dla któ rych wy stą pi li ucznio wie Szko ły Pod sta wo wej w Sul mie rzy cach.

KOBYLIN. Mieszkańcy Kobylina uczcili 105. rocznicę odzyskania niepodległości przy pomniku Poległym i
Pomordowanym za Ojczyznę i Wolność. Apel pamięci prowadziła Alicja Grzempowska, a po odśpiewaniu hymnu
państwowego głos zabrał burmistrz Kobylina. Poszczególne delegacje złożyły wiązanki kwiatów. W sali
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylinie odbyła się artystyczna część uroczystości. Ogłoszono także
wyniki konkursu plastycznego „Piękna nasza Polska cała”. Zwieńczeniem dnia był koncert „Magia strun”, na którym
wystąpili Barbara Szelągiewicz – skrzypaczka, Karolina Zdrojkowska – sopranistka, Michał Zator – harfista.
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11 li sto pa da w miej sco wo ści Ła -
giew ni ki (gmi na Ko by lin) do szło
do po ża ru w bu dyn ku wie lo ro dzin -
nym. Dzię ki przy tom nej re ak cji dru -
ha miej sco wej Ochot ni czej Stra ży
Po żar nej, miesz ka ją ce go w tym
obiek cie, ogień uda ło się opa no wać
przy po mo cy pod ręcz ne go sprzę tu
ga śni cze go przed przy by ciem jed no -
stek ochro ny prze ciw po ża ro wej.

Do dzia łań za dys po no wa no je den za -
stęp z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej
w Kro to szy nie oraz za stę py z OSP w Za le -
siu Wiel kim, Za le siu Ma łym i Ła giew ni -
kach. Gdy stra ża cy do tar li na miej sce,
pa li ły się ma te ria ły skła do wa ne w po bli żu
pie ca cen tral ne go ogrze wa nia na pa li wo
sta łe, sta no wią ce wy po sa że nie ko tłow ni.
Oso by za miesz ku ją ce bu dy nek opu ści ły go
sa mo dziel nie, nikt nie od niósł ob ra żeń.

Po za bez pie cze niu te re nu dzia łań stra -
ża cy, wy po sa że ni w sprzęt ochro ny ukła du
od de cho we go, roz po czę li usu wa nie tlą -
cych się ma te ria łów pal nych na ze wnątrz
obiek tu, któ re do ga szo no jed nym prą dem
wo dy. Na stęp nie przy stą pio no do od dy -
mia nia bu dyn ku oraz wie trze nia miesz -
kań. W mo men cie osią gnię cia ze ro wych
war to ści stę że nia ga zów nie bez piecz nych
w at mos fe rze lo ka to rzy mo gli wró cić
do swo ich miesz kań. 

Z uwa gi na brak za si la nia w obiek -
cie, spo wo do wa ny zwar ciem in sta la cji
elek trycz nej, pre wen cyj nie spraw dzo no
po zo sta łe ko tłow nie, zlo ka li zo wa ne
w kon dy gna cji piw nicz nej, gdzie zwe ry -
fi ko wa no tem pe ra tu rę ko tłów z nie ak -
tyw ny mi urzą dze nia mi ste ru ją cy mi.
Na tym stra ża cy za koń czy li dzia ła nia.

OPRAC. (AN KA) 

ŁAGIEWNIKI

Pożar w budynku wielorodzinnym

An drzej Czaj ka, wła ści ciel i za ło ży -
ciel fir my Max -Pol, zo stał od zna czo -
ny Srebr nym Krzy żem Za słu gi w ka -
te go rii dzia łacz spo łecz ny, nada nym
przez Pre zy den ta Rzecz po spo li tej
Pol skiej.

Po za pro wa dze niem du żej fir my An -
drzej Czaj ka zna ny jest z ak tyw no ści na ni -
wie spo łecz nej, z du żym za an ga żo wa niem
udzie la się na te re nie swej ma łej oj czy zny.
Na po cząt ku li sto pa da bie żą ce go ro ku zo -
stał uho no ro wa ny Srebr nym Krzy żem Za -
słu gi w ka te go rii dzia łacz spo łecz ny,
nada nym przez Pre zy den ta Rzecz po spo li -
tej Pol skiej. Zna lazł się w gro nie 70 osób za -
słu żo nych w służ bie pań stwu
i spo łe czeń stwu. Od zna cze ni z ra mie nia
Pre zy den ta RP zo sta li Wiel ko po la nie, któ -
rzy wy róż ni li się osią gnię cia mi w po dej mo -
wa nej z po żyt kiem dla kra ju pra cy
za wo do wej i spo łecz nej, za słu ga mi na rzecz
roz wo ju oświa ty czy ochro ny zdro wia oraz
pro pa go wa niem idei pa trio tycz nych. Ak -

tu de ko ra cji do ko nał wo je wo da wiel ko pol -
ski Mi chał Zie liń ski. 

An drzej Czaj ka wie le zro bił dla lo kal -
nej spo łecz no ści, dzia ła bez in te re sow nie ja -
ko spo łecz nik na te re nie Roz dra że wa
i po wia tu kro to szyń skie go. Jest jed nym
z ini cja to rów i współ za ło ży cie li Uczniow -
skie go Klu bu Spor to we go Do li wa
przy Szko le Pod sta wo wej w Roz dra że wie.
Peł ni w nim funk cję wi ce pre ze sa oraz
wspie ra go fi nan so wo. Po wsta nie klu bu
stwo rzy ło moż li wość więk sze go roz wo ju
spor to we go mło dzie ży oraz pro mo cji szko -
ły i miej sco wo ści Roz dra żew. Dwie za wod -
nicz ki i dwóch za wod ni ków w okre sie
dzia ła nia sek cji pił ki ręcz nej otrzy ma ło po -
wo ła nie do ka dry Wiel ko pol ski. Dru ży na
te ni sa sto ło we go do tar ła do roz gry wek
na po zio mie III li gi. Ja ko za pa lo ny dzia łacz
spo łecz ny i cha ry ta tyw ny an ga żu je się
w wie le ini cja tyw na te re nie gmi ny Roz dra -
żew i po wia tu kro to szyń skie go, udzie la jąc
wspar cia fi nan so we go na zor ga ni zo wa nie
róż ne go ro dza ju im prez spor to wych. 

Za swo ją dzia łal ność zo stał od zna czo -
ny w 2013 ro ku me da lem nada nym
przez Mar szał ka Wo je wódz twa „Za słu żo -
ny dla Wo je wódz twa Wiel ko pol skie go”.
Przed się bior ca na le ży rów nież do gro na
za ło ży cie li Brac twa Kur ko we go w Roz dra -
że wie, któ re re ak ty wo wa ło się w 1997 ro -
ku i od 10 lat pia stu je w nim funk cję
Star sze go Brac twa – Pre ze sa oraz Cho rą -
że go Okrę gu Ostrow skie go KBS RP.
Za swo ją dzia łal ność na rzecz roz wo ju
brac twa otrzy mał wie le od zna czeń i po -
dzię ko wań. Przez 32 la ta był rów nież
człon kiem Ce chu Rze miosł Róż nych
w Kro to szy nie, gdzie przez 15 lat peł nił
funk cję człon ka Za rzą du Ce chu. Wspie -
ra tak że Ho spi cjum Gło gow skie od kil ku
lat, za co otrzy mał na gro dę „Fi lan trop Ro -
ku 2021”. Moż na więc za uwa żyć, jak wie -
le dla An drze ja Czaj ki zna czy lo kal na
spo łecz ność, ra dość da je mu wspie ra nie
ini cja tyw spo łecz nych, któ re po ma ga ją lu -
dziom się roz wi jać.

(LT)

MAX-POL

Andrzej Czajka odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi
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W sa li wiej skiej w Or pi sze wie od by ło
się I Wiel ko pol skie Sa mo rzą do we
Fo rum Kół Go spo dyń Wiej skich Po -
wia tu Kro to szyń skie go. Or ga ni za to -
rem by ło Wiel ko pol skie Sa mo rzą do -
we Cen trum Roz wo ju Wsi w Siel ni ku.

W wy da rze niu wzię li udział przed sta -
wi cie le sa mo rzą dów z po wia tu kro to szyń -
skie go, urzę du mar szał kow skie go oraz
oczy wi ście licz ne gro no pań re pre zen tu ją -
cych ko ła go spo dyń wiej skich.

Spo tka nie mia ło na ce lu zwró ce nie
uwa gi na to, jak waż ne w roz wo ju lo kal -
nych spo łecz no ści są ko ła go spo dyń wiej -
skich, któ re funk cjo nu ją i bio rą ak tyw ny
udział w wie lu przed się wzię ciach i wy da -

rze niach. Fo rum by ło rów nież plat for mą
pre zen ta cji pro gra mów zdro wot nych, re -
ali zo wa nych przez sa mo rząd wo je wódz -
twa wiel ko pol skie go, ta kich jak
na przy kład pro gram pro fi lak ty ki i wcze -
sne go wy kry wa nia oste opo ro zy dla miesz -
kań ców (mo gą ko rzy stać ko bie ty
w wie ku 40+ i męż czyź ni w wie ku 70+).
Jest re ali zo wa ny w trzech ośrod kach z do -
ta cji z bu dże tu wo je wódz kie go w wy so ko -
ści 500 tys. zł. Z ko lei w 2024 ro ku ru szy
pro gram zwią za ny z pro fi lak ty ką en do me -
trio zy – cho ro by, któ ra do nie daw na nie
by ła zna na, a od po wia da za ogrom ne do le -
gli wo ści bó lo we u ko biet. 

Uczest ni cy mie li oka zję do wie dzieć się
tak że o róż nych ini cja ty wach i pro jek tach

wspie ra ją cych roz wój ob sza rów wiej skich,
jak choć by o „Pro gra mie ogra ni cze nia mar -
no traw stwa i strat żyw no ści w Wiel ko pol -
sce na la ta 2021-2025”, kon kur sie „Ma ła
Mo bil na Kuch nia Warsz ta to wa” czy do fi -
nan so wa niach dla KGW w ra mach pro gra -
mu Wiel ko pol ska Od no wa Wsi.
Pod kre ślo no, że rocz nie na śmiet ni kach lą -
du je oko ło 7 mi lio nów ton żyw no ści, z cze -
go 10 pro cent w Wiel ko pol sce. Dla te go
re ali zo wa ny ma być pro gram skie ro wa ny
do KGW, po le ga ją cy na two rze niu ma łych
mo bil nych kuch ni warsz ta to wych. Moż -
na je wy ko rzy sty wać pod czas uro czy sto ści
do żyn ko wych i im prez ple ne ro wych. 

W swo im wy stą pie niu wi ce mar sza łek
Krzysz tof Gra bow ski wska zał na istot ne
moż li wo ści dore ali za cji po wyż szych kwe stii,
któ re two rzą np. lo kal ne gru py dzia ła -
nia. – W Wiel ko pol sce w no wej per spek ty -
wie bę dzie my mie li trzy dzie ści lo kal nych
grup dzia ła nia i w ten spo sób swo im za się -
giem bę dą one po kry wa ły ca ły re gion i ca łe

wo je wódz two. Tu taj na te re nie po wia tu kro -
to szyń skie go funk cjo nu ją dwie gru -
py – „Okno Po łu dnio wej Wiel ko pol ski”
i „Wiel ko pol ska z Wy obraź nią” – po wie dział
wi ce mar sza łek wo je wódz twa wiel ko pol skie -

go. W czę ści ar ty stycz nej licz nie zgro ma dzo -
nej pu blicz no ści za pre zen to wał się ze spół lu -
do wy Folk lor Bło nie pod kie row nic twem
Ma riu sza Kaź mier cza ka.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

ORPISZEW

Wspieranie rozwoju obszarów wiejskich
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W Po zna niu od by ła się XXIV ga la kon -
kur su „Dzia ła nia pro eko lo gicz ne i pro -
kul tu ro we w ra mach stra te gii roz wo ju
wo je wódz twa wiel ko pol skie go”. Na -
gro dzo no pra wie sto pro jek tów.
Wśród lau re atów zna la zła się Bi blio te -
ka Pu blicz na Gmi ny i Mia sta Zdu ny.

Kon kurs or ga ni zo wa ny jest od 2000
ro ku, a je go ce lem jest po pu la ry zo wa nie lo -
kal nych, pro eko lo gicz nych i pro kul tu ral -
nych ini cja tyw. Isto tą kon kur su jest
rów nież ak ty wi za cja lo kal nych spo łecz no -
ści i pro mo cja dzia łań o zna cze niu kul tu -
ro wym i hi sto rycz nym.

– Głów nym za ło że niem kon kur su jest
pro mo wa nie dzia łal no ści pro eko lo gicz nej
i pro kul tu ro wej w na szym wo je wódz twie.
Chciał bym pod kre ślić, że te go ty pu przed -
się wzię cia od dzia łu ją na sa mo rzą dy gmin -
ne oraz po wia to we, wspo ma ga jąc
jed no cze śnie re ali za cję przy pi sa nych im za -
dań spo łecz no -go spo dar czych i kul tu ral -
nych – mó wił w trak cie uro czy stej ga li
Ja cek Bo gu sław ski, czło nek Za rzą du Wo -
je wódz twa Wiel ko pol skie go.

Pod czas ga li wrę czo no 94 na gro dy pie -
nięż ne i dy plo my, któ rych fun da to ra mi by -
ły sa mo rząd wo je wódz twa
wiel ko pol skie go oraz Wo je wódz ki Fun -
dusz Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki
Wod nej w Po zna niu.

Po raz ko lej ny do ce nio no dzia łal ność
Bi blio te ki Pu blicz nej Gmi ny i Mia sta Zdu -
ny, któ ra na gro dę w wy so ko ści 5 ty się cy
zło tych otrzy ma ła za re ali za cję pro jek tu
„W wa ka cyj nej bi blio te ce swo je pa sje od -
kry wam”. To cykl wa ka cyj nych spo tkań dla
dzie ci w wie ku 7-10 lat. Pro jekt miał na ce -
lu zak ty wi zo wa nie mło dych miesz kań ców

gmi ny Zdu ny, po bu dze nie ich roz wo ju,
kre atyw no ści, od kry wa nie pa sji i za in te re -
so wań w obec no ści ksią żek. Po nad to
uczest ni cy tych spo tkań ob cu ją z li te ra tu -
rą, od kry wa ją bi blio te kę ja ko miej sce cie -
ka wych spo tkań, po zna ją świat sztu ki,
kul tu ry, spor tu i tań ca.

OPRAC. (AN KA)

WIELKOPOLSKA

Nagroda dla zdunowskiej biblioteki
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5 li sto pa da w sa li wiej skiej w Ła giew ni kach
od by ła się bie sia da dla se nio rów z oko licz -
nych miej sco wo ści. Or ga ni za to rem by ło miej -
sco we Ko ło Go spo dyń Wiej skich, we współ -
pra cy z Ra dą So łec ką.

Im pre zę uro czy ście roz po czął soł tys Grze gorz
Krecz mer, któ ry ser decz nie przy wi tał wszyst kich ze -
bra nych. Na stęp nie bur mistrz Ko by li na zło żył se -
nio rom ży cze nia z oka zji ich świę ta. Uho no ro wa no
tak że naj star szą ko by li nian kę – Ma rian nę Ję dr ko -
wiak. Bie sia dę pro wa dził ze spół Ła giew ni cza nie,
któ ry do star czył wszyst kim zgro ma dzo nym nie za -
po mnia nych chwil roz ryw ki. 

Se nio rzy de lek to wa li się wy śmie ni tą ka wą
i pysz nym cia stem. Im pre za by ła peł na mu zy ki i tań -
ca, a na sce nie za pre zen to wa li się ta cy ar ty ści jak Ro -
bert Zgo ła, ze spół ONI oraz Bliź nia cy. (FE NIX)

ŁAGIEWNIKI

Seniorzy biesiadowali 

Trwa ją in ten syw ne pra ce re mon to we
i bu dow la ne w Mu zeum Zie mi Koź -
miń skiej w ra mach pro jek tu „Mu -
zeum Zie mi Koź miń skiej – z hi sto rią
ku no wo cze sno ści”. Koszt in we sty cji
to ok. 1 mln zł, z cze go 900 tys. zł sta -
no wi do fi nan so wa nie z Rzą do we go
Fun du szu Pol ski Ład – Pro gram In we -
sty cji Stra te gicz nych.

Na obec nym eta pie wy mie nio no pod -
ło gi i drzwi, ścia ny w więk szo ści po miesz -
czeń po ma lo wa no, za koń czo no też
re mont scho dów. Wy mie nio ne zo sta ły

rów nież in sta la cja elek trycz na i sto lar ka
okien na. W wie ży zam ko wej bu do wa na
jest obec nie an tre so la, z któ rej nie ba wem
bę dzie moż na po dzi wiać pięk ną pa no ra -
mę Koź mi na Wiel ko pol skie go i oko lic.

W zam ko wych lo chach, tak jak do tych -
czas, za miesz ka Mać ko Bor ko wic. Po za
tym po ja wi się no wa po stać hi sto rycz na
w zam ko wej wie ży. 

OPRAC. (LT)

KOŹMIN WLKP.

W muzeum trwają prace remontowe
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Pod ko niec paź dzier ni ka za koń czo no bu do wę i mo der ni za -
cję dro gi w miej sco wo ści Sta niew. In we sty cja by ła po dzie -
lo na na dwa eta py. 

W pierw szym eta pie wy ko na no 293-me tro wy od ci nek no wej
dro gi z as fal tu o sze ro ko ści 4,5 m, z obu stron ny mi po bo cza mi z kru -
szy wa ła ma ne go. W dru gim eta pie zmo der ni zo wa no od ci nek ist nie -
ją cej dro gi as fal to wej po przez po ło że nie no wej na kład ki i po bo czy. 

In we sty cję zre ali zo wa no ze środ ków bu dże tu gmi ny Koź min
Wiel ko pol ski, przy udzia le fi nan so wym wo je wódz twa wiel ko pol skie -
go. Kwo ta do fi nan so wa nia wy nio sła 296 250 zł, a za da nie kosz to wa -
ło 677 950,87 zł. No wa dro ga z pew no ścią po pra wi kom fort ży cia
oko licz nych miesz kań ców. (LT)

GMINA KOŹMIN WLKP.

Droga w Staniewie po modernizacji
Pod ko niec paź dzier ni ka w Szko le
Pod sta wo wej w Mo kro no sie od by ło
się uro czy ste pa so wa nie pierw szo -
kla si stów. Wy da rze nie zgro ma dzi ło
ro dzi ców pierw sza ków i ca łą spo -
łecz ność uczniow ską na wy jąt ko wej
aka de mii. 

Pierw szo kla si ści wraz ze star szy mi
ko le ga mi i ko le żan ka mi przy go to wa li
wspa nia ły pro gram ar ty stycz ny
pod okiem wy cho waw czy ni Ma rio li Gó -
rak. Wy ru szy li w wy jąt ko wą, mię dzy pla -
ne tar ną po dróż w to wa rzy stwie Ma łe go

Księ cia. Po dró żo wa li na pla ne ty przy jaź -
ni, na uki, bez pie czeń stwa i sztu ki.
Na każ dej z nich pre zen to wa li swo je
umie jęt no ści i z ła two ścią zdo by wa li ma -
gicz ne gwiazd ki.

Dy rek tor Ali na Rącz ka ofi cjal nie przy -
ję ła do bra ci uczniow skiej pięt na ścio ro
dzie ci, pa su jąc ich na uczniów tra dy cyj -
nym „ma gicz nym” ołów kiem. Zwień cze -
niem uro czy sto ści by ło za tań cze nie
bel gij ki wraz ze star szy mi ko le ga mi i ko le -
żan ka mi, sym bo li zu ją ce to, że pierw szo -
kla si ści za wsze mo gą li czyć na ich wspar cie
i po moc. (LT)

SP MOKRONOS

Pasowanie pierwszoklasistów
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11 li sto pa da w ca łym kra ju świę to -
wa li śmy 105. rocz ni cę od zy ska nia
nie pod le gło ści. W Sul mie rzy cach
w pro gra mie miej skich ob cho dów
te go świę ta zna la zła się m. in. uro -
czy sta pro mo cja książ ki o hi sto rii
te go mia sta w la tach 1990-2020
au tor stwa An ny Be stian -Za jąc – sul -
mie rzy czan ki, dok tor na uk hu ma ni -
stycz nych, kie row nik Od dzia -
łu IV Po pu la ry za cji Za so bu Ar chi -
wal ne go w Ar chi wum Pań stwo wym
w Ka li szu.

Na pro mo cję książ ki, któ ra od by ła się
w sa li gim na stycz nej sul mie rzyc kiej szko -
ły, przy by li za pro sze ni przez bur mi strza
Da riu sza Dę bic kie go go ście ho no ro wi,
a tak że licz ni, za in te re so wa ni te ma tem,
miesz kań cy. W trak cie uro czy sto ści wło -
darz po dzię ko wał au tor ce oraz Ire nie Rę -
ko sie wicz – głów nej ini cja tor ce po wsta nia
pu bli ka cji.

Dr An na Be stian -Za jąc opo wie dzia ła
o swo jej pra cy nad książ ką oraz o przed sta -
wio nych w niej te ma tach. Każ dy mógł na -
być „Hi sto rię Sul mie rzyc” na spe cjal nie
przy go to wa nym sto isku, a tak że zdo być
de dy ka cję od sa mej au tor ki.

Ucznio wie miej sco wej szko ły pod sta -
wo wej za pre zen to wa li spek takl na te mat

hi sto rii mia sta od je go XV -wiecz nych po -
cząt ków do cza sów nam współ cze snych.
W pro gra mie ar ty stycz nym wy stą pi li mło -
dzi ak to rzy z klas od I do VII, re cy tu jąc,
tań cząc i śpie wa jąc. 

Dla uczest ni ków spo tka nia przy go to -
wa no słod ki po czę stu nek – tra dy cyj ne
świę to mar ciń skie ro ga le. OPRAC. (AN KA)

SULMIERZYCE

Uczniowie wystąpili na uroczystej promocji książki

8 li sto pa da Kro to szyn miał za szczyt
go ścić Mił kę Rau lin, wraz z jej in spi -
ru ją cym pro jek tem „Sport za wsze łą -
czy – ni gdy dzie li!”. To by ła pią ta edy -
cja raj du ro we ro we go, któ re go za ło -
że niem jest po ko na nie tra sy z po łu -
dnia na pół noc Pol ski. Uczest ni cy
każ de go dnia je cha li 105 km – licz -
ba ta sym bo li zo wa ła rocz ni cę od zy -
ska nia nie pod le gło ści. 

Do wspo mnia ne go raj du ro we ro we -
go mo że do łą czyć każ dy, nie za leż nie
od wie ku czy umie jęt no ści ro we ro wych.
War tość te go pro jek tu tkwi w in te gra cji
po przez sport i wspól nym świę to wa niu
du cha nie pod le gło ści. Mił ka Rau lin jest
ma mą 17-lat ka, wie rzą cą, że ze swo ich
pa sji nie trze ba re zy gno wać, gdy zo sta je
się ro dzi cem. Z wy kształ ce nia i za wo du
jest mgr inż. trak cji elek trycz nej.
W 2018 ro ku zdo by ła szczyt Mo unt
Eve rest i ukoń czy ła pro jekt „Si ła Ma -
rzeń – Ko ro na Zie mi”, w ra mach któ re -
go w cią gu sied miu lat pod bi ła sie dem
kon ty nen tów. W ma ju 2022 ro ku prze -
tra wer so wa ła Gren lan dię ja ko trze cia
i naj młod sza Po lka. Przed nią te go do ko -
na ła za le d wie dzie siąt ka Po la ków w cią -
gu pra wie 30 lat. Po nad to zi mą 2023
ro ku zdo by ła Ko ro nę Gór Pol ski w mniej
niż ty dzień.

Jej osią gnię cia zy ska ły uzna nie m. in.
ta kich ma rek jak Red Bull, For bes, Co smo -
po li tan, Her ba pol czy Fe sti wal Ad re nal li -
nium. Zo sta ła tak że no mi no wa na
do Te le ka mer 2022 w ka te go rii pro duk cja
za swój au tor ski cykl „Ule pie ni z pa sji”. Jej
de biu tanc ka książ ka „Si ła Ma rzeń, czy li jak
zdo by łam Ko ro nę Zie mi” zdo by ła Na gro -
dę Ma gel la na za naj lep szą pu bli ka cję tu ry -
stycz ną 2019 ro ku. Jest rów nież
po my sło daw czy nią Fe sti wa lu Si ły Ma rzeń
oraz au tor ką ksią żek i mów czy nią mo ty wa -
cyj ną. 

W ra mach pro jek tu „Sport za wsze
łą czy – ni gdy dzie li!” Mił ka Rau lin prze -
mie rza Pol skę tra są, któ ra pro wa dzi
przez te re ny za bo rów. Pod czas raj du
dzie li się rów nież cie ka wost ka mi hi sto -
rycz ny mi na te mat pro ce su od zy ski wa -
nia nie pod le gło ści, wzbo ga ca jąc wie dzę
za rów no uczest ni ków, jak i ob ser wa to -
rów w me diach spo łecz no ścio wych. Jej
rajd roz po czął się 4 li sto pa da w Kar pa -
czu. 11 li sto pa da uczest ni cy do tar li
do Gdań ska.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Sport zawsze łączy - nigdy dzieli! 
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W mi nio ną so bo tę ha la spor to wo -śro -
do wi sko wa w Ko by li nie za mie ni ła się
w are nę ry wa li za cji dla mię dzy na ro -
do wych ta len tów tre nin gu z wor kiem
buł gar skim. Mi strzo stwa BUL GA RIAN
BAG CHAM PION SHIPS PO LAND, zor -
ga ni zo wa ne przez klub spor to wy Ran -
ger z Ko by li na, przy cią gnę ły za wod ni -
ków z Pol ski, Nie miec, Szko cji, Buł ga -
rii i Sta nów Zjed no czo nych. 

Uczest ni cy star to wa li w trzech ka te go -
riach: FIT, STRONG i EXTRE ME, z po -
dzia łem na ko bie ty i męż czyzn. Pod czas
mi strzostw za pre zen to wa ły się tak że gru py
tań ca no wo cze sne go oraz tre nin gu ogól no -
ro zwo jo we go, na co dzień tre nu ją ce w Su -
ples Tra ining Cen ter Po land. Go ściem
ho no ro wym im pre zy był twór ca wor ka
buł gar skie go, na co dzień miesz ka ją cy
w Sta nach Zjed no czo nych, Iwan Iwa now. 

Po wiat kro to szyń ski re pre zen to wa ło
sied mio ro za wod ni ków, któ rzy osią gnę li

im po nu ją ce re zul ta ty. W ka te go rii FIT ko -
biet dru gie miej sce za ję ła Mał go rza ta Woj -
tycz ka, a trze cia by ła Rok sa na
Ku char czyk. W ka te go rii STRONG San -
dra No wak upla so wa ła się na pią tej lo ka -
cie, a Ane ta Wa ściń ska na szó stej.
W zma ga niach męż czyzn w ka te go rii FIT
trium fo wał Piotr Gro bel ny, dru gie miej -

sce przy pa dło To ma szo wi Za ryc kie mu,
a czwar ty był Ro bert Giek.

– Po ziom spor to wy był bar dzo wy so -
ki. Pod czas mi strzostw usta no wio no dwa
re kor dy świa ta. Ko lej ne edy cje mi strzostw,
stwo rzo nych przez człon ków Klu bu Spor -
to we go Ran ger z Ko by li na, od bę dą się
w przy szłym ro ku w Sta nach Zjed no czo -

nych, Mek sy ku, Buł ga rii i na Wę -
grzech – pod su mo wał To masz Wa ściń ski
z KS Ran ger Ko by lin.

Bul ga rian bag to tzw. wo rek buł gar ski.
Trze ba pod kre ślić, iż for mu ła mi strzostw
zo sta ła stwo rzo na w ca ło ści przez człon -
ków Klu bu Spor to we go Ran ger z Ko by li -
na, na cze le z wła ści cie lem cen trum
tre nin go we go SU PLES, To ma szem Wa -
ściń skim. (FE NIX)

POD NASZYM PATRONATEM

Wysiłek połączony z pasją

11 li sto pa da wie lu miesz kań ców na -
sze go po wia tu wzię ło udział
w VII edy cji Kro to szyń skie go Bie gu
Nie pod le gło ści. Uczest ni cy po ko na li
tra sę o dłu go ści 1918 me trów, sym -
bo li zu ją cą da tę od zy ska nia wol no ści
przez nasz kraj.

Start i me ta jak co ro ku zlo ka li zo wa ne
by ły na kro to szyń skim ryn ku. Or ga ni za cji
wy da rze nia pod ję ły się lo kal ne sto wa rzy -
sze nia – Sa mo rzą do wa Ini cja ty wa Oby wa -
tel ska i Oby wa tel skie Po ro zu mie nie
Sa mo rzą do we, pod pa tro na tem bur mi -
strza Kro to szy na i sta ro sty kro to szyń skie -
go. Im pre zę pro wa dził An drzej
Pio trow ski – dy rek tor Po wia to we go Cen -
trum Po mo cy Ro dzi nie, na to miast tło hi -
sto rycz ne 1918 ro ku przy bli żył Piotr
Mi ko łaj czyk – dy rek tor Mu zeum Re gio -
nal ne go im. Hie ro ni ma Ław ni cza ka. 

Mi mo li sto pa do we go chło du kro to -
szy nia nie licz nie ze bra li się w bar wach na -

ro do wych, two rząc ży wą fla gę Pol ski.
Wspól nie od śpie wa li „Ma zu rek Dą brow -
skie go”, by na stęp nie wy ru szyć na tra sę
bie gu, nio sąc ze so bą du cha pa trio ty zmu. 

Or ga ni za to rzy przy go to wa li ok. 600
pa kie tów star to wych, jed nak licz ba uczest -

ni ków by ła zde cy do wa nie więk sza.
Po zma ga niach bie go wych każ de go na gro -
dzo no pa miąt ko wym me da lem i po czę sto -
wa no po sił kiem re ge ne ra cyj nym.
Na ko niec roz lo so wa no atrak cyj ne na gro -
dy, ufun do wa ne przez spon so rów. (FE NIX) 

KROTOSZYN

Bieg Niepodległości pełen pozytywnych emocji
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SIATKÓWKA

Łukasz Kaczmarek 
na czele rankingu!

Por tal vol ley box. net, zaj mu ją cy się
siat kar ski mi sta ty sty ka mi, opu bli ko -
wał ran king siat ka rzy 2023 ro ku.
Na pierw szym miej scu zna lazł się Łu -
kasz Kacz ma rek, za wod nik re pre -
zen ta cji Pol ski i Gru py Azo ty ZA KSY
Kę dzie rzyn -Koź le. 

Ran king opar ty jest na po zy cjach dru -
żyn siat kar skich w po szcze gól nych tur nie -
jach te go ro ku oraz in dy wi du al nych
na gro dach siat ka rzy. Za to wszyst ko przy -
zna wa ne są punk ty.

Na pierw szym miej scu zna lazł się Łu -
kasz Kacz ma rek, któ ry uzbie rał 785 punk -
tów. Na ko lej nych lo ka tach upla so wa li się
Mi gu el An gel Lo pez (Ku ba) – 701,50 pkt.
oraz Ni mir Ab del -Aziz (Ni der lan -
dy) – 662,60 pkt. Dla Kacz mar ka ten rok
jest szcze gól nie uda ny. Ze swo im klu bem
wy grał Li gę Mi strzów, wy wal czył wi ce mi -
strzo stwo kra ju, Pu char oraz Su per pu char
Pol ski, na to miast z re pre zen ta cją wy grał Li -
gę Na ro dów i mi strzo stwa Eu ro py, a po -
nad to za kwa li fi ko wał się do igrzysk
olim pij skich. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Dwa zwycięstwa 
na zakończenie rundy jesiennej

W XIV ko lej ce V li gi Astra Kro to szyn
po ko na ła w Go sty niu miej sco wą Ka -
nię 1: 0. Ty dzień póź niej, w ostat niej
se rii je sien nej run dy, roz gro mi ła 8: 1
eki pę Pia sta Po niec.

W Go sty niu go la na wa gę trzech
punk tów strze lił w 60. mi nu cie Łu kasz Ko -
nop ka. Dzię ki tej wy gra nej kro to szy nia nie
utrzy ma li się na szó stym miej scu w li dze.
W na stęp nej – ostat niej w tym ro ku – ko -
lej ce Astra za gra ła na wła snym obiek cie
z Pia stem Po niec, któ ry za my ka V -li go wą

ta be lę. Go spo da rze nie mie li li to ści dla ry -
wa li i od nie śli wy so kie zwy cię stwo 8: 1. Po -
ło wa do rob ku strze lec kie go Astry by ła
dzie łem Ada ma Sta szew skie go. Po jed nym
tra fie niu do ło ży li na to miast Ma te usz Mi -
zer ny, Je re miasz Su miń ski, Szy mon No -
wic ki i Pa tryk Si ko ra. By ła to szó sta
wy gra na kro to szyń skie go ze spo łu w obec -
nym se zo nie. 

Run dę je sien ną kro to szy nia nie za koń -
czy li na pią tej lo ka cie. Ma ją na kon cie 22
punk ty.

(AN KA)

Re pre zen tu ją ca LKS Ce -
ra mik Kro to szyn An na
Po lań ska wy wal czy ła zło -
ty me dal na XII Mi strzo -
stwach Pol ski Mło dzi -
czek w Za pa sach. Za wo -
dy od by ły się w Pel pli nie.

Wal czą ca w ka te go -
rii 70 kg An na Po lań ska nie
po zo sta wi ła złu dzeń swo im
ry wal kom, się ga jąc po zło to!
W po je dyn ku fi na ło wym na -
sza za pa śnicz ka po ko na ła
Emi lię Wy kę, za wod nicz kę
MULKS Ju nior Dzier żo -
niów.

(AN KA)

ZAPASY

Wielki triumf Anny Polańskiej!

Na po cząt ku li sto pa da Pa tryk Krzyś -
ków wy wal czył zło ty me dal Mi -
strzostw Pol ski Mło dzi ków U’14
w Za pa sach w Sty lu Wol nym! Dwa
ty go dnie póź niej po wtó rzył ten wy -
czyn w sty lu kla sycz nym!

Za pa śnik LKS Ce ra mik Kro to szyn
na po przed nich mi strzo stwach w sty lu wol -
nym wy wal czył brą zo wy krą żek. Tym ra zem
wal czą cy w ka te go rii 100 kg Pa tryk Krzyś -
ków nie dał szans swo im ry wa lom. W czte -
rech wal kach nie stra cił żad ne go punk tu

tech nicz ne go i wy wal czył ty tuł mi strza kra -
ju! W fi na ło wym po je dyn ku nasz za wod nik
po ko nał Pa try ka Cał kę z LUKS Su ples Kra -
śnik. Dwa ty go dnie póź niej świe żo upie czo -

ny mistrz ry wa li zo wał w mi strzo stwach kra -
ju w sty lu kla sycz nym. I po now nie się gnął
po zło to w kat. 100 kg! To hi sto rycz ny wy -
czyn re pre zen tan ta Ce ra mi ka. (AN KA)

ZAPASY

Patryk Krzyśków podwójnym mistrzem Polski!

Re pre zen ta cja Wiel ko pol ski za ję ła dru gie
miej sce w Dru ży no wych Wo je wódz kich
Mi strzo stwach Pol ski Ka de tów w Za pa -
sach w Sty lu Wol nym. Tur niej od był się
w War sza wie. 

W skła dzie dru ży no wych wi ce mi strzów Pol -
ski zna la zło się trzech wy cho wan ków LKS Ce ra -
mik Kro to szyn. Ja kub Ka sprzak wal czył
w kat. 60 kg, Ro bert Za koń ski w kat. 80 kg, a Ka -
rol Ro sie wicz w kat. 100 kg. Każ dy z nich do ło -
żył swo ją ce gieł kę do suk ce su re pre zen ta cji
na sze go wo je wódz twa i god nie się za pre zen to wał
na war szaw skich ma tach. (AN KA)

ZAPASY

Wielkopolscy kadeci wicemistrzami kraju

Na po cząt ku li sto pa da na ba se nie
Term Mal tań skich w Po zna niu od by -
ły się Zi mo we Mi strzo stwa Okrę gu
Wiel ko pol skie go w Pły wa niu. W za -
wo dach bar dzo do brze za pre zen to -
wa ła się Ju lia Bie law na z KS Kro tosz.

W sto li cy Wiel ko pol ski ry wa li zo wa ło
po nad 400 za wod ni ków i za wod ni czek
z 28 klu bów, głów nie z na sze go wo je wódz -
twa. KS Kro tosz re pre zen to wa ła Ju lia Bie -
law na, któ ra wy wal czy ła brą zo wy me dal
na dy stan sie 50 me trów sty lem kla sycz -
nym, uzy sku jąc czas 35,89. Po nad to star -
to wa ła na 100 me trów sty lem kla sycz nym,
zaj mu jąc pią te miej sce z re zul ta -
tem 1: 22,89.

(AN KA)

PŁYWANIE

Julia Bielawna na podium
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